
REGIONE PIEMONTE                                                                                                PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

  
 
 

COMUNE DI ROCCAFORTE LIGURE 

 
Determinazione n. 10     del    06/03/2020 

   
 

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE QUINQUENNIO 2020 - 2024 

PRESA D’ATTO VERBALI DI GARA - 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 15/11/2019è stata approvata la 

convenzione per il servizio indicato in oggetto; 
- con nota prot. n. 1359 in data 09/12/2019 questo Comune ha richiesto una proroga 

convenzione di Tesoreria per la durata di mesi 3; 
- con determinazione n. 5  in data 02/02/2020 veniva indetta la gara per l’affidamento del 

Servizio di Tesoreria Comunale decorrenza 01/01/2020 – 31/12/2024 come da indirizzi di cui 
alla deliberazione del C.C. n. 19 del 15/11/2019.; 

- si è provveduto a pubblicare all’Albo Pretorio del Comune di Roccaforte  Ligure pubblico avviso 
di procedura aperta; 

PRESO ATTO che entro le 12:00 del 28 febbraio 2020  - termine ultimo per la presentazione delle 
istanze di richiesta di partecipazione alla predetta procedura  - è pervenuta n. 1 manifestazioni 
d’interesse; 
TENUTO CONTO che in data 06/03/2020 si è svolta la gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto, alla quale ha partecipato n. 1 ditta; 
VISTO l’allegato verbale di gara del 06/02/2020 dal quale emerge che UNIONE DI BANCHE 
ITALIANE S.P.A di Bergamo si è aggiudicata alle condizioni contenute nello schema di contratto e 
nell’offerta di cui all’allegato B, il servizio di tesoreria comunale per il prossimo quinquennio; 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, in particolare gli artt. 36 e 95; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC in materia di affidamento di contratti pubblici di 
importoinferiore alle soglie comunitarie; 
DATO ATTO che l'aggiudicazione avrà durata quinquennale dalla stipula; 
DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nel rispetto del principio di rotazione di cui 
all’art. 36 comma 1 del D.Lgs 50/2016, in quanto per l’aggiudicazione del servizio è stata prevista 
una preventiva indagine di mercato aperta a tutti gli operatori economici del settore, pur essendo 
l’importo di gara inferiore a € 40.000,00; 
DATO ATTO CHE seguiranno le verifiche di quanto dichiarato dall’operatore economico in sede 
digara al fine di procedere con l’aggiudicazione definitiva; 
DATO ATTO, inoltre, che per lo svolgimento del servizio di tesoreria è previsto un compenso 
annuale di € 1.300,00 + IVA e per un totale di euro 6.500,00 + IVA;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.Lgs, n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 in data 31/07/2019 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2024; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/04/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione  2019/2021; 



VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e 
monetariaespressi dal responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del 
D.L.vo18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) Di richiamare la sopra esposta premessa a fare parte integrante e sostanziale del 

presenteprovvedimento; 
2) Di approvare gli atti di gara costituiti da n. 1 verbale  relativo all’affidamento del servizio di 

tesoreria comunale per il prossimo quinquennio 2020/2024, allegati al presente provvedimento 
per costituire parte integrante e sostanziale; 

3) Di determinare l’aggiudicazione dell’appalto alla UNIONE DI BANCHE ITALIANE S.P.A. – 
Piazza Vittorio Veneto n. 8 – Bergamo,-  P.Iva e C.F. 03053920165; 

4) Dare atto che lo schema di convenzione che regola la gestione del suddetto servizio è stato 
approvato con deliberazione C.C. n. 19  del 15/11/2019; 

5) Di procedere con le verifiche di quanto dichiarato dall’operatore economico in sede di offerta al 
fine di procedere con l’aggiudicazione definitiva; 

6) Di pubblicare copia del presente provvedimento e dei relativi verbali di gara sul sito 
istituzionale del Comune nella apposita sotto sezione della sezione “amministrazione 
trasparente”; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ilaria Tinello 
 

 
 

PARERI 
(Art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
SERVIZIO INTERESSATO 
REGOLARITA’ TECNICA  

 
 
X Favorevole 
� Contrario ...............................................  
� Non necessita di parere di regolarità tecnica 
 
Data 06/03/2020 
 

Il Responsabile 
f.to Ilaria Tinello 

 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 
REGOLARITA’ CONTABILE  

(in caso di impegno di spesa o diminuzione di 
entrata) 
x Favorevole 
� Contrario ...........................................  
� Non necessita di parere di regolarità 
contabile 
 
Data 06/03/2020 
 

Il Responsabile 
f.to Ilaria Tinello 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  13/05/2020 
 
Addì,  13/05/2020      Il Funzionario delegato 
        f.to Patrizia Rovegno   
     
  


